CMN.
Proc. Nº 2606| 20
Es. QE
Resp.QB

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º4494 12020

Melhorias no bairro Joapiranga.

Senhora Presidente,

Considerando que as ações da Secretaria de Assistência

Social para mitigar os efeitos da Pandemia da COVID-19 na população em

situação de rua resultaram num aumento de demanda da casa de passagem e

acolhimento situada no bairro Joapiranga;

Considerando denúncias de moradores registradas através

da ouvidoria da Câmara Municipal de Valinhos sobre possíveis irregularidades

na prestação deste serviço;

Considerando conversas que este Vereador realizou com

moradores do referido bairro e com a Secretaria de Assistência Social;

O Vereador André Leal Amaral - PSD solicita que seja

encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

Designar aos órgãos competentes que seja:

1- Intensificada a ronda da Guarda Municipal nas

imediações do local e,

2- Reavaliado o fluxo de saída diária dos assistidos e
intensificadas as atividades internas, sobretudo nesse

y tempo de pandemia.
. Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

| PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Este Vereador faz a presente indicação a pedido de

municipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

A Valinhos, 27 de julho de 2020.
7, 7 5

, , ÉBA
André Lea/ Amaral

Vereador

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br